o’ o’

Mitteilungsblatt =—=
der Stadt Rendsburg //rendsburg

hier passiert die welt

Das Mitteilungsblatt der Stadt Rendsburg erscheint mittwochs, sofern Veroéffentlichungen vorliegen. Es ist
erhaltlich bei der Stadt Rendsburg, Am Gymnasium 4, 24768 Rendsburg oder unter www.rendsburg.de.

Mittwoch, 11. Juli 2012 Ausgabe 15/2012

Inhalt:

Bekanntmachung Uber die neue Wahlkreiseinteilung fir die Kommunalwahl  Seite 59
in der Stadt Rendsburg

Bekanntmachung

Neue Wahlkreiseinteilung fur die Kommunalwahl in der Stadt Rendsburg

Der Gemeindewahlausschuss der Stadt Rendsburg hat am 28. Juni 2012 einstimmig die neue
Wahlkreiseinteilung der Stadt Rendsburg beschlossen.

Aufgrund einer Gesetzesanderung des Gemeinde- und Kreiswahlgesetzes ( § 8 ) wird die Stadt
Rendsburg kiinftig in 16 anstatt friher in 17 Wahlkreise aufgeteilt.

Die konkrete Straleneinteilung als Auflistung und als planmaRige Darstellung ist dieser
Bekanntmachung als Anlage und Bestandteil dieser Bekanntmachung beigefligt.
Rendsburg, den 11. Juli 2012

Stadt Rendsburg

Der Gemeindewabhlleiter

Herbert Schauer

59


http://www.rendsburg.de/
http://www.rendsburg.de/
http://www.rendsburg.de/
http://www.rendsburg.de/
http://www.rendsburg.de/
http://www.rendsburg.de/

Wahlbezirk 1

Einwohner/innen

Aalborgstralle 430
Am Kanal 259
Blenkinsopstralle 25
Hochfeld 98
Joh.-Wilhelm-Geiger-Weg 2
Lancasterstralie 460
Pattburger Stralte 119
P.H.-Eggers-Stralle 58
Reinickendorfer Stralte 122
Steglitzer Stralle 59
Tingleffstralle 108
1740

Wahlbezirk 2

Einwohner/innen

Alsenstral3e 59
Augustenburger Stralte 52
Baustralie 168
Duppelstralie 37
Gravensteiner Weg 86
Haderslebener Stralle 64
Hoyerstralle 38
Kieler Stral3e
-ab Nr. 33c bis Ende 356
-ab Nr. 50 bis Ende
Missundestralle 32
Nobiskrliger Allee 472
Oeverseestralle 196
Ripener Stralle 55
Roggenkamp 51
Tondernstralle 104
1770

60



Wahlbezirk 3

Wahlbezirk 4

Alte Kieler Landstralle
-ab Nr. 108 bis Ende

Apenrader Weg
Broackerweg
Kastanienstralle
Kollunder Stralte
Krusauer Stralte
Lindenstral3e
Sonderburger Allee
Sundewitter Weg
Vierzonstralie
Werft Saatsee
Werftstralle

Zum Damm

Am Eiland
Emil-Nolde-Stral3e
Ernst-Barlach-Stralle
Hans-Bredow-Stralle
Hebbelstralke

|dstedtstralle
Kieler Strale 17 — 33b

Einwohner/innen
501

266
175
59
25
13
64
20
51
380

87
103

1744

Einwohner/innen
14
77
361
178
20
174

185

-gerade Nummern 2 bis 48

Klaus-Groth-Strale
Kdnigskoppel

Pastor-Schroder-Stralle

Stormstralle
Timm-Kroger-StralRe
Wickenhagenweg

70
628
25
37
10

1784

61



Wahlbezirk 5

Wahlbezirk 6

Alte Kieler Landstrale
1-107
Am Bahnhof

Am Kreishafen

An der Aalkate
Bastion
Bismarckstralte
Friedrich-VoRR-Platz
Friedrich-Vol3-Stralle
Griine Strale
Herrenstralle
Konrad-Adenauer-Stralle
Kreishafenstralle
Munzstralie
Obereiderstralle
Prinzessinstralie
Provianthausstralie
Roéhlingsplatz
Réhlingsweg
Willy-Brandt-Platz

Am Alten Schitzenhof
Am Exerzierplatz

Am Schiel3stand
Bischofskamp
Graf-von-Stauffenberg-Stralte
Griiner Kamp
Hindenburgstralte
ltzehoer Chaussee
Kaiserstralle
Karl-von—Drais—Str.
MoltkestralRe
Neuwerker Garten
Neuwerker Tor

62

Einwohner/innen
568

9

8
19
71
244
138
103
33
165

34
101
122
22

169

1806

Einwohner/innen
15
94
23
2
55
2

197
115

120

150
59

193



Wahlbezirk 7

Schitzenweg
Stadtmoor
WehraustralRe
Wehrautal
Wilhelminenweg
WilhelmstralRe
Wilhelmstal

Zur alten Scheune

Am Gerhardshain
Carl-Maria-von-Weber-Stral’e
Edvard-Grieg-Stralie
Eiderstralle
Felix-Mendelssohn-Stral3e
FlurstralBe
Franz-Liszt-Stralle
Friedrich-von-Flotow-Stralte
Hainstralte

Hoheluft

Im Winkel
Johannes-Brahms-Stralde
Kanalufer
Niels-Gade-Stralle
Raiffeisenstralle

Tanneck

Waldstrale

63

21

143

261

107
175

1739

Einwohner/innen
97
112
321
88
186
41
45
19
166
14
12
360
101
47

66
136

1817




Wahlbezirk 8

Wahlbezirk 9

Adolf-Steckel-Stralle
Am Stadtsee
Baronstralle
Berliner Strale
FeldstralRe
Friedhofsallee
Gartenstralle
Grafenstralie
Jungmannstrale
Kanzleistralie
Koéniginstralle
Kdnigstralle
Kronprinzenstralde
Lilienstralde
Léwenstralle

MittelstralRe
Neuhorn

Paradeplatz
Pionier-Klinke-Strale

PreulRerstralle
Rosenstralle
Sommerkamp
Wrangelstralle

Altstadter Markt

Am Gerhardsdamm
Am Gymnasium
Am Holstentor

Am Obereiderhafen
An der Bleiche

An der Marienkirche
An der Schiffbricke
An der Untereider

64

Einwohner/innen
90
0
49
61
105
52
86
140
46
67
160
135
107
159
106

78
11

45
71

30
47
72
47

1764

Einwohner/innen

35
34
16
29
4

8

52
13
9



Arsenalstralie
Bahnhofstral3e
Denkerstrale
Eisenbahnstralle
Elefantenstralle
Gerhardstralle
Hohe Stralle
Holsteiner Strale
Holstenstralie
Jungfernstieg
Kirchenstralie
Kurze StralRe
Materialhofstral3e
Meynstralie
Muhlengraben
Muhlenstralle
Neue Stralde
Nienstadtstralle
Pannkokenstraat
Prinzenstralie
Prof.-Koopmann-Strale
RitterstralRe
Schiffbriickenplatz
Schleifmuhlenstralte
Schleuskuhle
Schlofl3platz
Stegen
Stegengraben
TorstralRe
Tulipanstralle
Wallstralie

65

43
25
25

21
189
20
47

11
45

42
97
41
71
29
33
10
108
247
77
18
34
34
49
13

61
78
36

1729




Wahlbezirk 10

Wahlbezirk 11

Am Armensee

Am Grinen Kranz
Am Margarethenhof
An der Dorbek

An der Mihlenau
Fockbeker Chaussee
Klint

Klinter Weg
Nubbeler Weg
Posthof
Reeperbahn
Sandgang
Sandkoppel

Ahlmannstralie
Bredstedter Stralle
Butterberg

Fohrer Stralle
Gardinger Strale
Gerichtsberg
Husumer Stralte
Julius-Ahlmann-Platz

Niebduller Stral’e

Rotenhoéfer Weg
-Nr. 1 bis 85

Tonninger Stralte

Einwohner/innen
0
168
139
46
169
687
36
164
8

2
124
96
99

1738

Einwohner/innen
238

235

81

129

21

109

26

47

230

638
30

1784

66



Wahlbezirk 12

Wahlbezirk 13

Adolfstralie
Altstadter Garten
Am Gerhardsteich
Am Seekenbek
Beseler Strale
Eckernforder Stralle
Hollesenpark
Hollesenstralle
Kampenweg
Karpfenteich
LornsenstralRe
Neue Heimat

Reventloustralle

Richthofenstrale
-Nr. 1 bis 9a

Sophienstralte
Thormannplatz
Vinzierstralle

Amalie-Dietrich-Stralte
Anna-Seghers-Stralle
Anne-Frank-Ring
Bertha-von-Suttner-Stralte

Blsumer Straflle
Gertrud-Baumer-Strafle

Heider Weg
Helgolander Stralie
Kathe-Kollwitz-Stralle

Lundener Stralde
Marner Weg

Meldorfer Weg

Ricarda-Huch-Strale

Rotenhofer Weg
-Nr. 86 bis Ende

Sandhof

67

Einwohner/innen
89
84
29
179
61
318
66
46
145
42
142
48
35

93

139
143
128

1787

Einwohner/innen
86
53
249
90
86
51
98
10
176

87
90
58

208
39



Wahlbezirk 14

Wahlbezirk 15

Seemduhlen
Sophie-Scholl-Stralte
St.-Peter-Ording-Stralie
Suhmsheide

Sylter Stralle

Amrumer StralRe
Dr.-Eckener-Stralie
Flensburger Stral3e
Friesenstralle
Graf-Zeppelin-Stralle
HirthstralRe
Immelmannstralle

LilienthalstraRe

Richthofenstralle
-Nr. 10 bis Ende

Schleswiger Chausse
-Nr.1-85

St.-Juirgen-Weg
Werner-Preuf3-Hof

Boelckestralte
Bugenhagenweg
Danziger Stral3e
Gerdauener Strale
Glatzer Stralle
Goarlitzer Stralde
Kdnigsberger Stralle
Kortenfohr
Liegnitzer Stralle
Mastbrooker Weg
Ostlandstralie
Stettiner StralRe

68

57
91

93
138

1765

Einwohner/innen
110

72

434

7

117

149

14

132

231

287

184
36

1773

Einwohner/innen
241
121
202
30
23
14
159
28
328
216
338
75

1775




Wahlbezirk 16

Breslauer Stralle
Duvenstedter Weg
Elbinger Stralie
Friedrichstadter Stralle
Kolberger Stralle
Kronwerker Moor
Marienhof
Marienburger StralRe

Pellwormer Strale

Schleswiger Chaussee
-Nr. 86 bis Ende

Stargarder Stralde
Suhmsberg
Tilsiter StralRe
Wyker Strale

69

Einwohner/-innen

377
0
65
55
524
67
0
50
0

50
399

179

1767




70



	Mittwoch,    
	11. Juli 2012
	Ausgabe 15/2012
	Neue Wahlkreiseinteilung für die Kommunalwahl in der Stadt Rendsburg
	Wahlbezirk 1
	Einwohner/innen

	Wahlbezirk 2
	Einwohner/innen

	Wahlbezirk 3
	Wahlbezirk 4
	Einwohner/innen

	Wahlbezirk 5
	Einwohner/innen

	Wahlbezirk 6
	Einwohner/innen

	Wahlbezirk 7
	Einwohner/innen

	Wahlbezirk 8
	Einwohner/innen

	Wahlbezirk 9
	Einwohner/innen

	Wahlbezirk 10
	Einwohner/innen

	Wahlbezirk 11
	Einwohner/innen

	Wahlbezirk 12
	Einwohner/innen

	Wahlbezirk 13
	Einwohner/innen

	Wahlbezirk 14
	Einwohner/innen

	Wahlbezirk 15
	Wahlbezirk 16
	Einwohner/-innen


