

Mitteilungsblatt der Stadt Rendsburg



Das Mitteilungsblatt der Stadt Rendsburg erscheint mittwochs, sofern Veröffentlichungen vorliegen. Es ist erhältlich bei der Stadt Rendsburg, Am Gymnasium 4, 24768 Rendsburg oder unter www.rendsburg.de.

Mittwoch, 11. Juli 2012

Ausgabe 15/2012

Inhalt:

Bekanntmachung über die neue Wahlkreiseinteilung für die Kommunalwahl in der Stadt Rendsburg	Seite 59
-------------------------------------------------------------------------------------------------	----------

Bekanntmachung

Neue Wahlkreiseinteilung für die Kommunalwahl in der Stadt Rendsburg

Der Gemeindewahlaußschuss der Stadt Rendsburg hat am 28. Juni 2012 einstimmig die neue Wahlkreiseinteilung der Stadt Rendsburg beschlossen.

Aufgrund einer Gesetzesänderung des Gemeinde- und Kreiswahlgesetzes (§ 8) wird die Stadt Rendsburg künftig in 16 anstatt früher in 17 Wahlkreise aufgeteilt.

Die konkrete Straßeneinteilung als Auflistung und als planmäßige Darstellung ist dieser Bekanntmachung als Anlage und Bestandteil dieser Bekanntmachung beigefügt.

Rendsburg, den 11. Juli 2012

Stadt Rendsburg
Der Gemeindewahlleiter

Herbert Schauer

Wahlbezirk 1

	<u>Einwohner/innen</u>
Aalborgstraße	430
Am Kanal	259
Blenkinsopstraße	25
Hochfeld	98
Joh.-Wilhelm-Geiger-Weg	2
Lancasterstraße	460
Pattburger Straße	119
P.H.-Eggers-Straße	58
Reinickendorfer Straße	122
Steglitzer Straße	59
Tingleffstraße	108
	1740

Wahlbezirk 2

	<u>Einwohner/innen</u>
Alsenstraße	59
Augustenburger Straße	52
Baustraße	168
Düppelstraße	37
Gravensteiner Weg	86
Haderslebener Straße	64
Hoyerstraße	38
Kieler Straße	
-ab Nr. 33c bis Ende	356
-ab Nr. 50 bis Ende	
Missundestraße	32
Nobiskrüger Allee	472
Oeverseestraße	196
Ripener Straße	55
Roggenkamp	51
Tondernstraße	104
	1770

Wahlbezirk 3

	<u>Einwohner/innen</u>
Alte Kieler Landstraße -ab Nr. 108 bis Ende	501
Apenrader Weg	266
Broackerweg	175
Kastanienstraße	59
Kollunder Straße	25
Krusauer Straße	13
Lindenstraße	64
Sonderburger Allee	20
Sundewitter Weg	51
Vierzonstraße	380
Werft Saatsee	0
Werftstraße	87
Zum Damm	103
	1744

Wahlbezirk 4

	<u>Einwohner/innen</u>
Am Eiland	14
Emil-Nolde-Straße	77
Ernst-Barlach-Straße	361
Hans-Bredow-Straße	178
Hebbelstraße	20
Idstedtstraße	174
Kieler Straße 17 – 33b -gerade Nummern 2 bis 48	185
Klaus-Groth-Straße	5
Königskoppel	70
Pastor-Schröder-Straße	628
Stormstraße	25
Timm-Kröger-Straße	37
Wickenhagenweg	10
	1784

Wahlbezirk 5

	<u>Einwohner/innen</u>
Alte Kieler Landstraße	568
1 - 107	
Am Bahnhof	9
Am Kreishafen	8
An der Aalkate	19
Bastion	71
Bismarckstraße	244
Friedrich-Voß-Platz	138
Friedrich-Voß-Straße	103
Grüne Straße	33
Herrenstraße	165
Konrad-Adenauer-Straße	0
Kreishafenstraße	0
Münzstraße	34
Obereiderstraße	101
Prinzessinstraße	122
Provianthausstraße	22
Röhlingsplatz	0
Röhlingsweg	169
Willy-Brandt-Platz	0
	1806

Wahlbezirk 6

	<u>Einwohner/innen</u>
Am Alten Schützenhof	15
Am Exerzierplatz	94
Am Schießstand	23
Bischofskamp	2
Graf-von-Stauffenberg-Straße	55
Grüner Kamp	2
Hindenburgstraße	197
Itzehoer Chaussee	115
Kaiserstraße	120
Karl-von-Drais-Str.	0
Moltkestraße	150
Neuwerker Gärten	59
Neuwerker Tor	193

Schützenweg	21
Stadtmoor	2
Wehraustraße	143
Wehrautal	1
Wilhelminenweg	261
Wilhelmstraße	107
Wilhelmstal	175
Zur alten Scheune	4
	1739

Wahlbezirk 7

	<u>Einwohner/innen</u>
Am Gerhardshain	97
Carl-Maria-von-Weber-Straße	112
Edvard-Grieg-Straße	321
Eiderstraße	88
Felix-Mendelssohn-Straße	186
Flurstraße	41
Franz-Liszt-Straße	45
Friedrich-von-Flotow-Straße	19
Hainstraße	166
Hoheluft	14
Im Winkel	12
Johannes-Brahms-Straße	360
Kanalufer	101
Niels-Gade-Straße	47
Raiffeisenstraße	6
Tanneck	66
Waldstraße	136
	1817

Wahlbezirk 8

	<u>Einwohner/innen</u>
Adolf-Steckel-Straße	90
Am Stadtsee	0
Baronstraße	49
Berliner Straße	61
Feldstraße	105
Friedhofsallee	52
Gartenstraße	86
Grafenstraße	140
Jungmannstraße	46
Kanzleistraße	67
Königinstraße	160
Königstraße	135
Kronprinzenstraße	107
Lilienstraße	159
Löwenstraße	106
Mittelstraße	78
Neuhörn	11
Paradeplatz	45
Pionier-Klinke-Straße	71
Preußenstraße	30
Rosenstraße	47
Sommerkamp	72
Wrangelstraße	47
	1764

Wahlbezirk 9

	<u>Einwohner/innen</u>
Altstädter Markt	35
Am Gerhardsdamm	34
Am Gymnasium	16
Am Holstentor	29
Am Obereiderhafen	4
An der Bleiche	8
An der Marienkirche	52
An der Schiffbrücke	13
An der Untereider	9

Arsenalstraße	43
Bahnhofstraße	25
Denkerstraße	25
Eisenbahnstraße	9
Elefantenstraße	21
Gerhardstraße	189
Hohe Straße	20
Holsteiner Straße	47
Holstenstraße	8
Jungfernstieg	11
Kirchenstraße	45
Kurze Straße	0
Materialhofstraße	42
Meynstraße	97
Mühlengraben	41
Mühlenstraße	71
Neue Straße	29
Nienstadtstraße	33
Pannkokenstraat	10
Prinzenstraße	108
Prof.-Koopmann-Straße	247
Ritterstraße	77
Schiffbrückenplatz	18
Schleifmühlenstraße	34
Schleuskuhle	34
Schloßplatz	49
Stegen	13
Stegengraben	8
Torstraße	61
Tulipanstraße	78
Wallstraße	36
	<hr/>
	1729
	<hr/>

Wahlbezirk 10

	<u>Einwohner/innen</u>
Am Armensee	0
Am Grünen Kranz	168
Am Margarethenhof	139
An der Dorbek	46
An der Mühlenau	169
Fockbeker Chaussee	687
Klint	36
Klinter Weg	164
Nübbeler Weg	8
Posthof	2
Reeperbahn	124
Sandgang	96
Sandkoppel	99
	1738

Wahlbezirk 11

	<u>Einwohner/innen</u>
Ahlmannstraße	238
Bredstedter Straße	235
Butterberg	81
Föhrer Straße	129
Gardiner Straße	21
Gerichtsberg	109
Husumer Straße	26
Julius-Ahlmann-Platz	47
Niebüller Straße	230
Rotenhöfer Weg -Nr. 1 bis 85	638
Tönninger Straße	30
	1784

Wahlbezirk 12

	<u>Einwohner/innen</u>
Adolfstraße	89
Altstädter Gärten	84
Am Gerhardsteich	29
Am Seekenbek	179
Beseler Straße	61
Eckernförder Straße	318
Hollesenpark	66
Hollesenstraße	46
Kampenweg	145
Karpfenteich	42
Lornsenstraße	142
Neue Heimat	48
Reventloustraße	35
Richthofenstraße	93
-Nr. 1 bis 9a	
Sophienstraße	139
Thormannplatz	143
Vinzierstraße	128
	1787

Wahlbezirk 13

	<u>Einwohner/innen</u>
Amalie-Dietrich-Straße	86
Anna-Seghers-Straße	53
Anne-Frank-Ring	249
Bertha-von-Suttner-Straße	90
Büsumer Straße	86
Gertrud-Bäumer-Straße	51
Heider Weg	98
Helgoländer Straße	10
Käthe-Kollwitz-Straße	176
Lundener Straße	3
Marner Weg	87
Meldorf Weg	90
Ricarda-Huch-Straße	58
Rotenhöfer Weg	208
-Nr. 86 bis Ende	
Sandhof	39

Seemühlen	57
Sophie-Scholl-Straße	91
St.-Peter-Ording-Straße	2
Suhmsheide	93
Sylter Straße	138
	1765

Wahlbezirk 14

	<u>Einwohner/innen</u>
Amrumer Straße	110
Dr.-Eckener-Straße	72
Flensburger Straße	434
Friesenstraße	7
Graf-Zeppelin-Straße	117
Hirthstraße	149
Immelmannstraße	14
Lilienthalstraße	132
Richthofenstraße	
-Nr. 10 bis Ende	231
 Schleswiger Chausse	
- Nr. 1 - 85	287
St.-Jürgen-Weg	184
Werner-Preuß-Hof	36
	1773

Wahlbezirk 15

	<u>Einwohner/innen</u>
Boelckestraße	241
Bugenhagenweg	121
Danziger Straße	202
Gerdauener Straße	30
Glatzer Straße	23
Görlitzer Straße	14
Königsberger Straße	159
Kortenfohr	28
Liegnitzer Straße	328
Mastbrooker Weg	216
Ostlandstraße	338
Stettiner Straße	75
	1775

Wahlbezirk 16

Einwohner/-innen

Breslauer Straße	377
Duvenstedter Weg	0
Elbinger Straße	65
Friedrichstädter Straße	55
Kolberger Straße	524
Kronwerker Moor	67
Marienhof	0
Marienburger Straße	50
Pellwormer Straße	0
Schleswiger Chaussee -Nr. 86 bis Ende	50
Stargarder Straße	399
Suhmsberg	1
Tilsiter Straße	179
Wyker Straße	0
	1767

